(a) Vid. cap. 9.

(b) De Suburb. cap. 3, Rein., p. 395.

(c) PRO SALUTE
 ET VICTORIA
 DD. NN. GRATIANI
 ET FL. THEODOSII PP. FF. AA.
 ANICIVS, AUCHENIVS BASSVS

V. C. CONS. CAMPANIÆ
 LUDIS POPULO DATIS, ATQUE
 VECTIGAL L. ABSOLUTIS
 POS.

STAGRIO, ET EUCHERIO COSS.

Pratl. de Via Appia lib. III, cap. 4.

præfectus suos in ea dignitate antecessores *Bassum* A ipsum, et *Aventium* vocat, ac ut *Orphiti* socieri sui hæreditatem tueatur adversus fiscum, hæc potissimum ratione utitur *Valentiniano* scribens, quod cum *Bassus*, et *Aventius*, ea de controversia novissime retulissent, hæredes *recenti præceptione* absoluti iudicio fuerant (a). Cum itaque *Bassi* præfectura initium ceperit post annum 381, ac reliquum, quod inde ad præfecturam *Symmachi* excurrit, partim eidem *Basso*, partim *Aventio* necessario tribuendum sit, facile intelligimus, hujus *Ephesii* causam, cuius idem *Bassus* cognitor fuisse dicitur, anno 382 aut insequenti consecram. *Tillemontius* dubitat an hic christianus fuerit, siquidem *Libellus* precum, qui illum *catholicam religionem* dumtaxat *venerantem* vocat, quod homini ethnico convenire potuit, nihil pro certo definire videtur. At hæc verba, quibus *Luciferiani*, ut solos se catholicos esse prædicarent, pro more utebantur, ad christianam religionem indicandam retulit aliud agens vir accuratissimus: nam quin *Bassus* christianus fuerit, vix dubitare nos patitur *Prudentius*, ac monumentum *Junii Bassi*, quod in basilica Vaticana adhuc superest, ab auctoribus *Romæ subterraneæ* productum.

III. *Ephesius* ille ordinatus a *Taorgio* fuerat episcopus *incontaminatæ plebis Romanæ*, ejus scilicet, quæ in schismate adversus *Damasum* permanserat, et *Ursini* absentis et relegati sequebatur partes; qui locus ut obiter dicam, observatione dignus est, cum argumentum præstet minime dubium, ex quo ordinandi pro Romano episcopo pontifice, aut absente aut impedito vicarii episcopi recepta pridem disciplina constet. Sed ne longius abeam, quis ille *Taorgius* fuerit incertum est: forte *Novatianis* tunc plures in Urbe ecclesias obtinentibus præerat, quibuscum *Ursiniani* sædus et societatem junxerant; siquidem adversus *Taorgium* ipsum ex parte *Damasi* nihil actum legimus: *plebis* vero *incontaminatæ* nomine, *Ursinianos* laicos intelligo, quia projectam eorum temeritatem numquam deseruisse, probat epistola *Romani concilii* ad *Gratianum*, quam supra expendimus, ac *Valentiniani* rescriptum ad *Pinianum P. U.* a magno *Baronio* relatum pro confirmanda *Siricii* electione adversus iteratas *Ursinianæ* factionis molitiones. Hujus autem *Ephesii* nomen idem *Baronius* (b) asterisco notat, velut in mendo cubans: *Gothofredus* vero *Ephesium* nostrum, *Euresium* illum fuisse putat, quem *Arcadius* anno 395 in numero sacrorum antistitum haberi non oportere jussit in l. 18. Cod. Theod. de Hær., quod scilicet episcopatu jam dejectus fuisset. *Gothofredum* *Pagius* ac *Tillemontius* secuti sunt, quorum probabilis est opinio ob eam, quæ sæpe occurrit litterarum V et F commutationem, fierique facile potuit, ut librarius loco *Ephesii* *Euresium* levè errato scripserit. Quidquid horum sit, quin *Ephesius* ille pulsus a Urbe fuerit, ac *Libellus* precum, qui fuisse illum iudicio liberatum ait,